22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.721 Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA.

Protocolo: 1043549
PORTARIA Nº 140/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2024/2057461;
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 9.348 de 19.11.2021, que alterou o
art. 91, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor BRUNO ICARO DA SILVA RUIVO, Id. Funcio-
nal nº 5895449/7, Enfermeiro, lotado na Coordenação de Cirurgia Pediá-
trica, 20 (vinte) dias de Licença Paternidade, no período de 16/02/2024 a
06/03/2024, formalizada de acordo com a Certidão nº 066852 01 55
2024 1 00318 080 0325376 15.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 16/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043849
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 123/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2024/2016208;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) EFIGENIA MARIA MIRAN-
DA ARAUJO, Id. Funcional nº 5153891/3, ocupante do cargo de Agente
de Saúde, lotado(a) no(a) Coordenação da Clínica Médica, no período de
16/02/2024 a 16/03/2024 (30 dias), referente ao triênio 26/04/1999 a
25/04/2002.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043915
PORTARIA Nº 124/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2023/2235954;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) MARLUCIA DE ALMEIDA
FERREIRA VIEIRA, Id. Funcional nº 57198559/1, ocupante do cargo de
Técnico de Enfermagem, lotado(a) no(a) Gerência do Alojamento Conjun-
to, no período de 17/03/2024 a 15/04/2024 (30 dias), referente ao triênio
03/06/2014 a 02/06/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043922
PORTARIA Nº 125/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2023/2205352;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) KEILLA MOREIRA DA
SILVA, Id. Funcional nº 57193732/1, ocupante do cargo de Técnico de En-
fermagem, lotado(a) no(a) Gerência do Alojamento Conjunto, no período
de 18/03/2024 a 16/04/2024 (30 dias), referente ao triênio 28/01/2008
a 27/01/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043924
PORTARIA Nº 126/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2024/2051826;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) IZABEL CRISTINA GON-
CALVES CRUZ, Id. Funcional nº 57210059/1, ocupante do cargo de Téc-
nico de Enfermagem, lotado(a) no(a) Gerência do Alojamento Conjunto,
no período de 16/03/2024 a 14/04/2024 (30 dias), referente ao triênio
28/10/2008 a 27/10/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043927

PORTARIA Nº 122/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2024/2003247;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) ILIETE SOCORRO AL-
COFORADO BESSA, Id. Funcional nº 5140315/3, ocupante do cargo de
Assistente Social, lotado(a) no(a) Coordenação do Núcleo Biopsicossocial,
no período de 18/03/2024 a 16/04/2024 (30 dias), referente ao triênio
01/04/2017 a 31/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043907
PORTARIA Nº 109/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2024/2033188;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) JACIREMA IPIRANGA LO-
PES, Id. Funcional nº 57174448/1, ocupante do cargo de Agente de Artes
Práticas, lotado(a) no(a) Gerência de Processamento de Roupas, no perío-
do de 18/03/2024 a 16/04/2024 (30 dias), referente ao triênio 01/08/2018
a 31/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043932

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
94/2023, Referente ao numero do Cnpj da Empresa 3 MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, Publicado no Diário
Oficial  Nº: 35.541 de 15/09/2023 Protocolo: 986502
 Onde se lê: CNPJ nº:29.043.834/00001-66
Leia-se CNPJ nº:29.043.834//0001-66
Ordenador Responsável Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1043678

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 122/2023/FSCMPA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023/FSCMPA - PAE Nº
E-2023/2150557
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% para o item 01, do contrato original, cujo objeto é a AQUI-
SIÇÃO DE CITRATO DE CAFEÍNA, consoante dispõe o artigo 124, inciso I,
alínea ‘b’ C/C artigo 125 da Lei Federal n.º 14.133/2021,.
Data da assinatura: 22/02/2024
CONTRATADA: CHIESI FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º
61.363.032/0015-41,
ENDEREÇO: Rodovia Fernão Dias s/n, km 947.4, modulo b,  galpao cd 4,
área 1, bairro dos pires, Cidade extrema / MG, Cep nº 37.640-000, telefo-
ne: (11) - 3095-2300
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043747

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 22/02/2024
OBJETO: Inclusão de Funcional Programática 10.302.1507.2324 e
10.302.1507.2325.
PAE Nº E-2023/2183300- Proc. Original: 2022/1176452
CONTRATADA: A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS HOSPI-
TALAR LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 32.137.731/0001-70
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043760
APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 21/02/2024
OBJETO: O presente Instrumento de Apostilamento tem como objetivo a
RETIFICAÇÃO da CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL, Constante no 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2023/
FSCMPA e sua referida publicação, Protocolo nº 1016306/ DOE 35.629;